
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/656/22 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 238 ust. 1 i 2, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768), Rada Miejska w Mosinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023  

w łącznej kwocie – zgodnie z załącznikiem nr 1  

do uchwały 

190.917.261,67 zł 

 w tym:  

 1) dochody bieżące w kwocie 153.430.338,55 zł 

 2) dochody majątkowe w kwocie 37.486.923,12 zł 

 - zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności:  

 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

    administracji rządowej i innych zadań zleconych     ustawami 

w wysokości – zgodnie z załącznikiem  

    nr 4 do uchwały 

9.738.902,00 zł 

 2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów 

    lub porozumień oraz z tytułu pomocy finansowej     udzielanej 

między jednostkami samorządu     terytorialnego – zgodnie 

z załącznikiem nr 5  

    do uchwały 

1.504.111,00 zł 

 3) dotacje na finansowanie wydatków na realizację 

    zadań finansowanych z udziałem środków 

    europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8.087.166,40 zł 

§ 2.  

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023  

w łącznej kwocie – zgodnie z załącznikiem nr 2  

do uchwały 

197.000.551,67 zł 

 w tym:  

 1) wydatki bieżące w kwocie 150.107.656,44 zł 

 2) wydatki majątkowe w kwocie 46.892.895,23 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 stycznia 2023 r.

Poz. 866



 – zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 7 do uchwały  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności:  

 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji  

    rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

    w wysokości – zgodnie z załącznikiem nr 4  

    do uchwały 

9.738.902,00 zł 

 2) wydatki na realizację zadań w drodze umów  

    lub porozumień oraz z tytułu pomocy finansowej     udzielanej 

między jednostkami samorządu  

    terytorialnego – zgodnie z załącznikiem nr 5  

    do uchwały 

1.504.111,00 zł 

 3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 66.089.363,89 zł 

 4) wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji  

    (rezerwa celowa) 

492.264,91 zł 

 5) wydatki na obsługę długu 2.065.000,00 zł 

 6) planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu  

    dla jednostek sektora finansów publicznych  

    i jednostek spoza sektora finansów publicznych,  

    w podziale na dotacje celowe, podmiotowe  

    i przedmiotowe – zgodnie z załącznikiem nr 6  

    do uchwały 

22.569.272,14 zł 

 7) dotacje na finansowanie wydatków na realizację  

    zadań finansowanych z udziałem środków  

    europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1.636.795,51 zł 

§ 3. Ustala się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

1.015.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki: 

1) 921.062,00 zł – wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) 10.000,00 zł – wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) 83.938,00 zł – wydatki związane z funkcjonowaniem Izby Wytrzeźwień. 

§ 4. Dochody budżetu państwa, związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego, stanowią kwotę 321.237,00 zł. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 6.083.290,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

emisji obligacji. 

§ 6. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu z tytułu sprzedaży innych papierów 

wartościowych w kwocie 12.200.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 6.116.710,00 zł  

– zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 8. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 690.683,65 zł, 

2) celowe w wysokości 902.031,37 zł, w tym: 

a) 409.766,46 zł przeznaczone na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

b) 492.264,91 zł z tytułu poręczenia udzielonego dla MTBS Spółka z o.o. w Mosinie. 

§ 9. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy – Prawo ochrony 

środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą – zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 866



§ 10. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 12.949.200,00 zł, 

zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 

przeznacza się w całości na finansowanie wydatków na zadania związane z gospodarką odpadami 

komunalnymi. 

§ 11. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków, z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw – zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 12. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych Gminy Mosina – zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

uchwały. 

§ 13. Ustala się plan wydatków dodatkowego funduszu jednostek pomocniczych – zgodnie z załącznikiem 

nr 11 do uchwały. 

§ 14. Ustala się plan rachunku dochodów jednostek określonych w art. 223 ustawy o finansach publicznych 

– zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 

do wysokości 13.000.000,00 zł, w tym: 

1) 800.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

2) 12.200.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, 

zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 6.116.710,00 zł oraz pokrycie planowanego deficytu budżetu 

w kwocie 6.083.290,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 800.000,00 zł; 

2) emitowania papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  w kwocie 12.200.000,00 zł, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 17. Określa się sumę, do której Burmistrz Gminy Mosina może samodzielnie zaciągać zobowiązania 

w wysokości 30.000.000,00 zł, w tym: 

1) 29.000.000,00 zł dla zobowiązań z tytułu kosztów nośników energii, 

2) 1.000.000,00 zł dla pozostałych zobowiązań. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Dominik Michalak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 866



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 866



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 866



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 866


		2023-01-27T12:27:06+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




